
UCHWAŁA  Nr 2441/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr 1756/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie:  ustalenia 

zasad rozliczenia podatku od towarów i usług w Województwie Wielkopolskim. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz. U z 2019, poz. 512 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1 

Zmienia się Uchwałę Nr 1756/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 16 stycznia 2020 r. 

w sprawie: ustalenia zasad rozliczenia podatku od towarów i usług w Województwie Wielkopolskim, 

w ten sposób, że: 

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 § 2 ust. 1 pkt. 8) otrzymuje brzmienie: 

„ 

8) negatywna weryfikacja statusu kontrahenta, o którym mowa w pkt. 7), w tym negatywna 

weryfikacja rachunku bankowego: 

a) nie wyłącza obowiązku uregulowania zobowiązania wynikającego z faktury 

potwierdzającej dokonanie zakupu towaru lub usługi, 

b) w celu wyłączenia odpowiedzialności solidarnej, należy postępować zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. - 

Ordynacja podatkowa. Właściwym do składania zawiadomienia do Naczelnika 

Urzędu Skarbowego jest Departament Finansów Urzędu Marszałkowskiego na 

podstawie niezwłocznie otrzymanej od samorządowych jednostek organizacyjnych 

Województwa Wielkopolskiego informacji przekazanej na obowiązującym wzorze 

zawiadomienia ZAW-NR na adres: deklaracje_vat@umww.pl” 

 

3) w Załączniku nr 2 § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 4. Zasady przekazywania rejestrów VAT deklaracji VAT oraz JPK przez jednostki 

organizacyjne Województwa Wielkopolskiego 

 



Ustala się następujące zasady przekazywania ewidencji, deklaracji VAT, JPK wraz z wpłatą 

podatku należnego VAT gromadzonego na rachunku bankowym (rozliczeniowym) 

lub rachunku VAT przez jednostki organizacyjne Województwa Wielkopolskiego 

do Departamentu Finansów Urzędu Marszałkowskiego: 

1) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy 

należy do Departamentu Finansów na adres deklaracje_vat@umww.pl przesłać: 

a) skan rejestrów VAT wydrukowanych z systemu KSAT lub z własnego systemu 

jednostki i deklaracji VAT-7 wydrukowanej z systemu KSAT 2000i  

(szablon rozszerzony Excel oznaczony liczbą kontrolną) sporządzone przez 

samorządowe jednostki organizacyjne Województwa Wielkopolskiego za poszczególne 

miesiące i podpisane przez Kierownika i Głównego Księgowego jednostki 

organizacyjnej, 

b) skan wydruków konta 225 „Rozrachunki z budżetami” – analityka dotycząca podatku 

VAT (należny, naliczony i rozliczenie VAT), 

c) informację, czy podatek naliczony wykazany w deklaracji został 

w całości przez jednostkę zapłacony. 

2) w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy 

należy do Departamentu Finansów: 

a) wpłacić kwotę podatku VAT należnego, wynikającą z wpłaty nabywcy 

bez zastosowania podzielonej płatności (MPP), na rachunek bankowy Województwa 

Wielkopolskiego pn: „Scentralizowany VAT”  nr 95 1020 4027 0000 1702 1381 8937, 

w treści przelewu wpisując „VAT za miesiąc…. /rok – skrócona nazwa jednostki”, 

b) wpłacić kwotę podatku VAT należnego zgromadzonego na rachunku VAT  

z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności (MPP) przez komunikat przelewu 

: „przekazanie własne” na rachunek bankowy Województwa Wielkopolskiego  

pn: „Scentralizowany VAT”  nr 95 1020 4027 0000 1702 1381 8937, w treści przelewu 

wpisując „VAT za miesiąc…. /rok – skrócona nazwa jednostki”, 

3) w terminie do 18 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy 

należy do Departamentu Finansów przekazać skan deklaracji VAT Urzędu 

Marszałkowskiego sporządzanej wraz z jednolitym plikiem kontrolnym zwanym JPK, 

uwzględniając czynności opisane w ust.1 pkt 1, 

4) jeżeli 10 lub 18 dzień miesiąca przypada na dzień wolny od pracy, to ww. dokumenty należy 

przekazać w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym ten dzień, 

5) JPK przekazywany jest jako załącznik do deklaracji VAT-7 w systemie KSAT 2000i, 

6) zasady przekazywania deklaracji VAT-7 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa  

są opisane w „Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów  finansowo-księgowych w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego”, 

mailto:deklaracje_vat@umww.pl


7) oryginały dokumentów, o których mowa w ust 1 pkt 1 przechowywane są  

w samorządowych jednostkach organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego 

sporządzających deklaracje.” 

 

4) w  Załączniku nr 2 § 9 ust. 4-6 oraz ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 

4. Środki na zapłatę należnego podatku VAT do Województwa od należności, jednostki 

będą przekazywać  – w okresach zapewniających terminowe płatności tego podatku –  

z uzyskanych zapłat od kontrahentów ewidencjonowanych na właściwym subkoncie rachunku 

prowadzonym do rachunku bankowego w jednostce – konto 130 „Rachunek bieżący jednostki” 

– analityka „VAT” w zależności od wpłaty MPP lub poza MPP, zgodnie z zapisem § 4 ust. 1 

pkt 2 lit. a) i b). 

5.  W przypadku braku wpłaty należności od kontrahenta, na deklaracji należy zamieścić adnotację 

o wysokości niedopłaty wg stanu na dzień złożenia deklaracji. Kwotę podatku należnego po 

wpłacie kontrahenta należy przekazać na rachunek bankowy wskazany w § 4 ust. 1 pkt. 2 lit.  

a) i b). 

6. VAT należny, który nie został uregulowany przez nabywców oraz nie został w całości pokryty 

środkami finansowymi zgromadzonymi z dotychczasowych wpłat jednostek organizacyjnych 

na wydzielonym rachunku bankowym dla celów VAT, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 2 lit. 

b) podlegający odprowadzeniu do właściwego urzędu skarbowego, zostanie zapłacony do 

urzędu skarbowego przez Województwo Wielkopolskie w paragrafie 453 „Podatek od towarów 

i usług VAT”. W momencie wpłaty środków podatku należnego uregulowanego z § 453 

 w trakcie roku budżetowego, stanowiły one będą umniejszenie wydatków Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

8. Środki pieniężne stanowiące różnicę między podatkiem należnym a naliczonym zgromadzone 

na wydzielonym rachunku bankowym, wskazanym w § 4 ust. 1 pkt. 2 lit. b), będą okresowo- 

najpóźniej na koniec roku budżetowego przyjmowane na dochody budżetu Województwa 

Wielkopolskiego.” 

 

 

 

 

 

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Kierownikom i pracownikom samorządowych 

jednostek budżetowych Województwa, Dyrektorom Departamentów oraz pracownikom 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 lipca 2020 r. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY  NR 2441/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

 

 

zmieniającej Uchwałę Nr 1756/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie: ustalenia 

zasad rozliczenia podatku od towarów i usług w Województwie Wielkopolskim.   

W celu usprawnienia obiegu przesyłania dokumentów stanowiących podstawę sporządzenia przez 

Województwo Wielkopolskie deklaracji VAT-7 wraz z plikiem JPK, przekazywanie dokumentów przez 

jednostki podlegające centralizacji rozliczenia podatku VAT w Województwie Wielkopolskim 

odbywało się będzie wyłącznie za pośrednictwem dedykowanej skrzynki elektronicznej e-mail: 

deklaracje_vat@umww.pl.  

Zmiany dokonane w Załączniku nr 1 związane są ze zmianą nazwy Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Cerekwicy Nowej na Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek 

Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej oraz zmianą adresu siedziby Centrum Wsparcia 

Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Poznań, dnia 2 lipca 2020 r. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

mailto:deklaracje_vat@umww.pl


 
 
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 2441/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 2 lipca 2020 r. 

 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 1756/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 16 stycznia 2020 r. 
 

 

 

Wykaz jednostek podlegających centralizacji podatku VAT  

w Województwie Wielkopolskim 

NIP 778-13-46-888 

Lp. 
Nazwa jednostki organizacyjnej 
Województwa Wielkopolskiego 

Nazwa skrócona 
jednostki 

organizacyjnej 
Województwa 

Wielkopolskiego 

Adres jednostki 
organizacyjnej Województwa 

Wielkopolskiego 

1 2 3 4 

1 Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 

UMWW 
al. Niepodległości 34  

61-714 Poznań 

2 Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu 

ROPS 
ul. Nowowiejskiego 11     

61-731 Poznań 

3 Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu 

WZDW 
ul. Wilczak 51  

61-623 Poznań 

4 Wielkopolskie Biuro Planowania 
Przestrzennego w Poznaniu 

WBPP 
al. Niepodległości 18  

61-713 Poznań 

5 
Wielkopolski Zarząd Geodezji, 
Kartografii i Administrowania 
Mieniem w Poznaniu 

WZGKiAM 
ul. Piekary 17  

61-823 Poznań 

6 Wielkopolski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Poznaniu 

WZMiUW 
ul. Piekary 17  

61-823 Poznań 

7 
Zespół Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu 

ZPKWW 
ul. Kościuszki 95  

61-716 Poznań 

8 Ośrodek Integracji Europejskiej 
w Rokosowie 

OIE Rokosowo 
Rokosowo 1 

63-805 Łęka Mała 

9 
Regionalne Centrum Profilaktyki 
Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży 
w Rogoźnie 

RCPU Rogoźno 
ul. Wielka Poznańska 89  

64-610 Rogoźno 



10 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego Nr 1 w Poznaniu 

WSCKZiU NR1 
ul. Szamarzewskiego 99   

60-568 Poznań 

11 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu 

WSCKZiU NR 2 
ul. Mostowa 6  

61-855 Poznań 

12 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Gnieźnie 

WSCKZiU Gniezno 
ul. Mieszka I 27  

62-200 Gniezno 

13 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Rawiczu 

WSCKZiU Rawicz 
ul. Gen. Grota Roweckiego 6  

63-900 Rawicz 

14  
Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Koninie 

WSCKZiU Konin 
ul. Przemysłowa 4  

62-510 Konin 

15 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Złotowie 

WSCKZiU Złotów 
ul. Szkolna 3  

77-400 Złotów 

16 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
 i Ustawicznego w Ostrowie 
Wielkopolskim 

WSCKZiU Ostrów Wlkp 
ul. Limanowskiego 17       

63-400 Ostrów Wielkopolski 

17 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego we Wrześni 

WSCKZiU Września 
ul. Wojska Polskiego 2A  

62-300 Września 

18 Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Lesznie 

CDN Leszno 
ul. Bolesława Chrobrego 15 

64-100 Leszno 

19 Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Koninie 

CDN Konin 
ul. Sosnowa 14  

62-510 Konin 

20 Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Pile 

CDN Piła 
ul. Bydgoska 21  

64-920 Piła 

21 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Poznaniu 

ODN Poznań 
ul. Górecka 1  

60-201 Poznań 

22 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
w Kaliszu 

ODN Kalisz 
ul. Wrocławska 182  

62-800 Kalisz 

23 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
w Poznaniu 

PBP Poznań 
ul. Bułgarska 19 

60-320 Poznań 

24 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna  
Książnica Pedagogiczna im. 
A. Parczewskiego w Kaliszu 

PBP KP Kalisz 
ul. Południowa 62  

62-800 Kalisz 

25 

Wielkopolski Samorządowy Zespół 
Placówek Terapeutyczno-
Wychowawczych 
w Cerekwicy Nowej 

WSZPTW Cerekwica 
Nowa 

Cerekwica Nowa  

63-233 Jaraczewo 

26  Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

WSCEiT w Starej Łubiance 
ul. Kościuszkowców 2a   

64-932 Stara Łubianka 



27 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego 
w Poznaniu 

CWRKDiZ Poznań 
ul. Piekary 17  

61-823 Poznań 

28 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego 
w Koninie 

CWRKDiZ Konin 
ul. Sosnowa 14  

62-510 Konin 

29 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego 
w Kaliszu 

CWRKDiZ Kalisz 
ul. Południowa 62  

62-800 Kalisz 

30 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego 
w Lesznie 

CWRKDiZ Leszno 
ul. Śniadeckich 5 

64-100 Leszno 

31 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego 
w Pile 

CWRKDiZ Piła 
ul. Bydgoska 21 

64-920 Piła 

 

 


